РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2015     № 24                                                                                с. Поперечное

О внесении изменений в постановление Администрации Попереченского сельсовета от 03.04.2013 № 36 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
На основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от  10.06.2015 № 131/02-59-15, в соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена информации», постановлением Администрации Алтайского края от 21.05.2012 № 262 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Алтайского края», статьи 36 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Попереченского сельсовета от 03.04.2013 № 36 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 данного постановления изложить в новой редакции:
«3. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – ЧС) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации ЧС, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности территориальных органов исполнительной власти, органов и организаций, подведомственных Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от ЧС, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС.»
1.2. Пункт 6 данного постановления дополнить словами:
«В зависимости от назначения информация подразделяется на оперативную и текущую. По степени срочности сведения, содержащиеся в информации, могут быть срочного и несрочного характера.».
1.3. Пункт 9 данного постановления изложить в новой редакции:
«9. По форме исполнения информация может быть формализованной и неформализованной. Формализованная информация предоставляется по формам, установленным МЧС России, а также по типовым формам паспорта безопасности территории муниципального образования. Неформальная информация предоставляется в произвольной форме.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета (Горенкова А.Г.).
Заместитель главы

Администрации сельсовета                                                                     С.В. Суббот